
1

SMLOUVA NA ZABEZPEČENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími stranami:

OBJEDNATEL: Město Slaný

se sídlem: Velvarská 1356, 274 01 Slaný
zastoupený: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města
IČO: 002 34 877 
bankovní spojení:
(Dále též jen jako „Objednatel“.)

a

DODAVATEL: Technické služby Slaný s.r.o.

se sídlem: Nejtkova 1709, 274 01 Slaný
zastoupené: Ing. Jiřím Kučerou, jednatelem společnosti
IČO: 629 58 437
bankovní spojení:
(Dále též jen jako „Dodavatel“.)
(Objednatel a Dodavatel dále společně též jen jako „Smluvní strany“.)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Dodavatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje provádět pro 
Objednatele následující práce a činnosti:

A. Úklid místních komunikací a svoz odpadků z košů dle čl. II. této Smlouvy,
B. Zimní údržbu místních komunikací, chodníků a veřejných schodů dle čl. III. této Smlouvy,
C. Provoz a údržbu veřejného osvětlení dle čl. IV. této Smlouvy,
D. Správu místních komunikací a technických zařízení dle čl. V. této Smlouvy,
E. Provoz a údržbu veřejných pohřebišť dle čl. VI. této Smlouvy, 
F. Provoz veřejného WC na Masarykově náměstí dle čl. VII. této Smlouvy,
G. Údržbu ploch veřejné zeleně dle čl. VIII. této Smlouvy,
H. Provoz mobilního sběrného dvoru dle čl. IX. této Smlouvy.

(Dále též společně jen jako „Práce“.)

1.2. Objednatel se touto Smlouvu zavazuje hradit Dodavateli za řádně vykonané Práce dle této 
Smlouvy odměnu. 

II. ÚKLID MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A SVOZ ODPADKŮ Z KOŠŮ

2.1. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelný úklid místních komunikací a chodníků v katastru 
města Slaného, a to v rozsahu stanoveném v Plánu čištění místních komunikací, který tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy. Úklidem místních komunikací a chodníků se rozumí pravidelné strojní 
či ruční zametání místních komunikací a chodníků s úplným odstraněním veškerých, na nich se 
nacházejících, odpadků a jiných předmětů.



2

2.2. Dodavatel se dále zavazuje provést na základě samostatných požadavků Objednatele:

a. jarní úklid města spočívající v odstranění zbytků posypových hmot a jiných odpadků po 
zimním období ze všech zpevněných ploch po celém intravilánu města Slaný a místních částí 
vymezených v Kompasu komunikací, který tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

b. podzimní úklid města spočívající v odstranění padajícího listí ze všech zpevněných ploch po 
celém intravilánu města Slaný a místních částí vymezených v Kompasu komunikací, který 
tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

c. mimořádný úklid města.

d. opravu a instalaci nových odpadkových košů.

e. s přihlédnutím k teplotám vzduchu a množství srážek kropení místních komunikací 
a vybraných zelených ploch ve městě specifikovaných v příloze č. 3 této Smlouvy. Kropení 
spočívá v postřiku pomocí speciálního kropícího vozu vozovky po celé šířce vozovky 
a přilehlých chodníků a v zavlažení vybraných zelených ploch ve městě, aby se zabránilo jejich 
zasychání.

Požadavky k provedení prací dle tohoto odstavce je Objednatel oprávněn vznášet písemně, a to 
buď zasláním emailem oprávněné osobě Dodavatele, nebo zasláním do datové schránky
Dodavatele, nebo zasláním na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo
osobním předáním oprávněné osobě Dodavatele. Požadavek k provedení prací dle písm. e) 
tohoto odstavce a požadavky na provedení prací dle písm. a), b), c) a) v naléhavých případech 
(tj. hrozí-li nebezpečí újmy z prodlení, v případě havárií, živelních pohrom atd.) je Objednatel 
oprávněn vznést i telefonicky, v takovém případě je Objednatel povinen vznesení požadavku na 
provedení prací následně potvrdit písemně Dodavateli bez zbytečného odkladu emailem.
Písemný požadavek na provedení prací dle písm. a), b), c) a d) tohoto odstavce musí být doručen 
Dodavateli nejméně jeden týden před požadovaným termínem úklidu. 

2.3. Dodavatel se dále zavazuje, že zajistí pravidelný svoz veřejných odpadkových košů dle Plánu 
svozu odpadkových košů, který je uveden v příloze č. 4 této Smlouvy. Svoz veřejných 
odpadkových košů zahrnuje úklid veřejných odpadkových košů a jejich okolí do vzdálenosti 3 m 
od odpadkového koše a odvoz a uložení odpadků z odpadkových košů a jejich okolí na skládku. 
Dodavatel je dále povinen dle předpisů Krajské hygienické stanice a v jí stanovených termínech, 
popř. v termínech stanovených v Plánu svozů odpadkových košů, provést desinfekci 
odpadkových košů. 

2.4. Objednatel je oprávněn jednostranně měnit Plán svozu odpadkových košů, který je uveden 
v příloze č. 4 této Smlouvy, aniž by bylo nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. Dodavatel je 
povinen dodržovat nový Plán svozu odpadkových košů od okamžiku, kdy mu bude nový Plán 
svozu odpadkových košů oznámen, nebude-li Objednatelem stanoven pozdější termín účinnosti 
nového Plánu svozu odpadkových košů.

2.5. Dodavateli přísluší za provedení prací uvedených v tomto článku Smlouvy odměna podle 
rozsahu skutečně provedených prací a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy.

III. ZIMNÍ ÚDRŽBA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ, CHODNÍKŮ A VEŘEJNÝCH SCHODŮ

3.1. Dodavatel se zavazuje provádět zimní údržbu místních komunikací, chodníků, veřejných schodů
a garážových dvorů, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v Plánu zimní údržby, který tvoří 
přílohu č. 5 této Smlouvy. Zimní údržbou ve smyslu této Smlouvy se rozumí odstranění sněhu 
a zmrazků z místních komunikací, chodníků a schodů, jejich posyp inertním materiálem tak, aby 



3

se zajistila jejich schůdnost a sjízdnost při běžném provozu a dodržování zásad opatrnosti 
odpovídajících zimnímu období. Dodavatel se zavazuje, že v případě vzniku námrazy nebo 
padání sněhu zajistí odklizení sněhu a posyp, to vše v souladu s Plánem zimní údržby 
komunikací.

3.2. Zimní údržba dle tohoto článku smlouvy se neprovádí na chodnících, které jsou z údržby vyjmuty 
nařízením Rady města Slaný, kterým se vymezují úseky chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje schůdnost odstraňování sněhu a náledí.

3.3. Dodavatel je povinen před zahájením zimní údržby komunikací, nejpozději však do 30. 10.
každého kalendářního roku, zabezpečit doplnění posypových materiálů v objemu potřebném 
pro kvalitní provádění zimní údržby dle této Smlouvy. V termínu dle věty první je Dodavatel 
povinen provést i přípravu všech dopravních prostředků a jiných mechanismů pro potřeby zimní 
údržby, zejména provést kontrolu jejich technické způsobilosti pro zimní provoz, odstranit 
případné závady a namontovat příslušné nástavby. 

3.4. Dodavatel je povinen zajistit zimní pohotovost strojů a osádek potřebných k zabezpečení zimní 
údržby ve smyslu odst. 3.1. této Smlouvy. Pohotovostí se rozumí trvalá připravenost dopravních 
prostředků, mechanismů a dostupnost jejich osádek v zimním období, nejméně po dobu 120 
dnů. Termín zahájení a ukončení zimní pohotovosti dohodne Dodavatel s Objednatelem 
operativně podle vývoje počasí, a to nejpozději v měsíci listopadu. Zimní pohotovost musí být 
zajištěna tak, aby Dodavatel byl schopen zajistit termíny stanovené v Plánu zimní údržby 
kterýkoliv den v týdnu a v kterékoliv denní či noční době po celé zimní období.

3.5. Dodavateli přísluší za provedení prací uvedených v tomto článku odměna podle rozsahu 
skutečně provedených prací a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy.

IV. PROVOZ A ÚDRŽBA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ A DALŠÍCH ZAŘÍZENÍ

4.1. Objednatel je vlastníkem zařízení veřejného osvětlení sestávajícího z jednotlivých světelných 
bodů, zapínacích bodů, rozvodných skříní a kabelů ve správním obvodě města Slaný
a signalizačních zařízení a věžních venkovních hodin. Součástí veřejného osvětlení je i osvětlení 
veřejných telefonních stanic.

4.2. Dodavatel se zavazuje zabezpečit řádný provoz a údržbu předaného veřejného osvětlení, a to 
včetně oprav veřejného osvětlení a výměn nevyhovujících svítidel.

4.3. Dodavatel je povinen zajistit každodenní provoz veřejného osvětlení po dobu viditelnosti snížené 
pod hranicí stanovenou příslušnou normou ČSN. 

4.4. Pravidelně 1x za měsíc je Dodavatel povinen zajistit kontrolu všech světelných bodů veřejného 
osvětlení. Zjištěné závady a závady nahlášené občany či Objednatelem je Dodavatel povinen 
odstranit do 7 dnů ode dne jejich zjištění/nahlášení v případě, že se jedná o drobnou závadu 
(zdroj, pojistka). Větší závady (porucha kabelu, havárie sloupu atd.) je Dodavatel povinen 
odstranit v co nejkratším možném termínu, tak aby byla zajištěna řádná funkčnost veřejného 
osvětlení. 

4.5. Dodavatel je povinen zajistit na základě výzvy Objednatele montáž a demontáž vánočního 
osvětlení v termínech dohodnutých s Objednatelem a zajistit bezpečné uskladnění vánočního 
osvětlení v prostorách k tomu určených Objednatelem. Objednatel je povinen vyzvat 
Dodavatele k provedení těchto prací písemně nejméně jeden týden před požadovaným 
termínem jejich provedení. 



4

4.6. Dodavatel je dále povinen zabezpečit řádný provoz, drobnou údržbu a opravy signalizačního
zařízení ve Smečenské ulici ve městě Slaný a osvětlení věžních venkovních hodin umístěných na 
domech č. p. 3 na Masarykově náměstí a č. p. 777 v ulici Politických vězňů ve městě Slaný.

4.7. Dodavateli přísluší za provedení prací dle tohoto článku odměna podle rozsahu skutečně 
provedených prací a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy. Odměna 
Dodavatele za provedení prací dle tohoto článku zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené 
s výkonem prací, zejména, nikoliv však výlučně, náklady na provoz nezbytných mechanismů, 
mzdy pracovníků, použité nástroje a nářadí a na režii související s uvedenou činností.

4.8. Náklady za spotřebovanou elektrickou energii a náklady na účelně vynaložený materiál nezbytný 
k provedení prací budou Dodavateli hrazeny dle jejich skutečné výše.  Dodavatel je povinen na 
výzvu Objednatele Objednateli skutečnou výši těchto nákladů prokázat.

Objednatel se zavazuje hradit Dodavateli měsíční zálohy na náklady na elektrickou energii ve výši
stanovené Dodavateli dodavatelem elektrické energie. Změnu výše záloh na elektrickou energii 
je Dodavatel povinen Objednateli písemně oznámit. Nová výše záloh na elektrickou energii je 
v takovém případě vůči Objednateli účinná ode dne jejího oznámení dle předchozí věty. 
Skutečnou výši nákladů a záloh na spotřebovanou elektrickou energii vyúčtuje Dodavatel 
Objednateli vždy jednou ročně, a to do jednoho měsíce ode dne, kdy mu bude doručeno 
vyúčtování skutečných nákladů a záloh za elektrickou energii od dodavatele elektrické energie. 
Finanční vyrovnání provedou Smluvní strany nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení 
vyúčtování Objednateli. 

V. SPRÁVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

5.1. Dodavatel se zavazuje:

a) provádět správu místních komunikací ve vlastnictví Objednatele dle § 9 odst. 3 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. Správa zahrnuje zejména 
pravidelné a mimořádné prohlídky, údržbu a opravy v rozsahu a za podmínek stanovených 
zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a prováděcími 
předpisy k tomuto zákonu, zejména vyhláškou č. 104/1997 Sb.

b) provádět pravidelnou údržbu a obnovu bezpečnostních zábradlí na městských 
komunikacích, parkových laviček, zařízení dětských hřišť, čekáren a jiných podobných 
technických zařízení ve vlastnictví Objednatele nacházejících se na komunikacích, 
chodnících a plochách veřejné zeleně, bude-li to technický stav těchto zařízení vyžadovat.

c) provádět v případech zjevně ohrožujících bezpečnost provozu na místních komunikacích po 
předchozí dohodě a schválení městského úřadu Slaný obnovu propadlých kanalizačních 
vpustí, jejich nové osazení do komunikací a úpravu a vyrovnání okolního terénu.

5.2. Dodavatel se dále zavazuje provést na základě samostatných požadavků Objednatele:

a) instalaci nového dopravního značení dle vydaného stanovení místní nebo přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích.

b) obnovu propadlých kanalizačních vpustí, jejich nové osazení do komunikací a úpravu 
a vyrovnání okolního terénu.

Požadavky k provedení prací dle tohoto odstavce je Objednatel oprávněn vznášet písemně, a to 
buď zasláním emailem oprávněné osobě Dodavatele, nebo zasláním do datové schránky 
Dodavatele, nebo zasláním na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, nebo 
osobním předáním oprávněné osobě Dodavatele. V naléhavých případech (tj. hrozí-li nebezpečí 



5

újmy z prodlení, v případě havárií atd.) je možné požadavek vznést i telefonicky, v takovém 
případě je Objednatel povinen vznesení požadavku následně Dodavateli potvrdit emailem. 
Písemný požadavek k provedení prací dle tohoto odstavce musí být doručen Dodavateli 
nejméně jeden týden před požadovaným termínem provedení prací, nejedná-li se o naléhavé 
případy dle předchozí věty. 

5.3. Dodavateli přísluší za provedení prací uvedených v tomto článku Smlouvy odměna podle rozsahu 
skutečně provedených prací a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy. Náklady 
na účelně vynaložený materiál nezbytný k provedení prací budou Dodavateli hrazeny dle jejich 
skutečné výše. 

VI. PROVOZ A ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH POHŘEBIŠŤ 

6.1. Dodavatel se zavazuje udržovat areály veřejných pohřebišť (městských hřbitovů) v rozsahu a za 
podmínek blíže vymezených v příloze č. 6 této Smlouvy. Areály veřejných pohřebišť, které se 
Dodavatel zavazuje udržovat, se nacházejí na těchto místech:

 Nosačická ulice- pohřebiště je umístěné na pozemcích evidovaných v katastru 
nemovitostí na pozemkových parcelách p.č. 192/1, 192/2, 1128/1,1131/2 a 1132/3
zapsaných na LV č. 10001, to vše v k.ú a obci Slaný.

 Dolín - pohřebiště je umístěné na pozemku evidovaném v katastru nemovitostí na 
pozemkové parcele č. 77/2 zaspané na LV č. č. 10001 v k.ú. Dolín a obci Slaný.

 Lidice u Otrub - pohřebiště je umístěné na pozemcích evidovaných v katastru nemovitostí 
na pozemkových parcelách p.č. 118 a 117/2 zapsaných na LV č. 2050 v k.ú. Otruby a obci 
Slaný.

 Ovčáry – pohřebiště je umístěné na pozemku evidovaném v katastru nemovitostí na 
pozemkové parcele č. 1029 zaspané na LV č. 2066 v k.ú. a obci Slaný.

6.2. Dodavatel se dále zavazuje v rámci údržby dle odst. 6.1. této Smlouvy odemykat a uzamykat 
veřejná pohřebiště uvedená v odst. 6.1. této Smlouvy, a to tak, aby byla zabezpečena jejich 
přístupnost pro veřejnost v dobách uvedených v Řádu veřejného pohřebiště (vždy platného 
a účinného v den provádění prací) vydávaného Objednatelem.

6.3. Dodavateli přísluší za údržbu veřejných pohřebišť dle tohoto článku roční odměna ve výši 
uvedené v příloze č. 8 této Smlouvy. 

VII. PROVOZ VEŘEJNÉHO WC NA MASARYKOVĚ NÁMĚSTÍ

7.1. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajištovat provoz veřejných záchodů nacházejících se 
v budově č.p. 159 na Masarykové náměstí ve městě Slaný (dále jen „WC“).

7.2. Dodavatel je povinen v rámci provozu WC provádět pravidelný úklid WC nejméně 1 x denně 
a dále dle potřeby tak, aby byla udržována dostatečná čistota WC, dále běžnou údržbu a drobné 
opravy WC, dodání hygienických potřeb (toaletních mýdel, ručníků atd.) a odvoz odpadů z WC.

7.3. Dodavatel nese na svůj účet náklady na elektrickou energii, vodné a stočné a další energie 
nezbytné k provozu WC.

7.4. Provoz WC pro veřejnost bude Dodavatelem zajištěn mimo dny pracovního klidu v této době:

Pondělí až pátek: 7:30 -17.30 hod.
Sobota: 7.30 - 12.30 hod.



6

7.5. Dále se Dodavatel zavazuje zabezpečit provoz WC i mimo dobu uvedenou v odst. 7.4. této 
Smlouvy, a to dle požadavků Objednatele v případě konání kulturních, sportovních a jiných 
společenských akcí pořádaných či spolupořádaných Objednatelem.

7.6. Maximální poplatek za použití WC veřejností bude činit 5,- Kč. Výnos z provozu veřejných WC 
bude příjmem Dodavatele.

7.7. Dodavateli přísluší za provoz WC dle tohoto článku Smlouvy odměna podle rozsahu skutečně 
provedených prací a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy. Odměna 
Dodavatele za provoz WC dle tohoto článku Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Dodavatele 
spojené s provozem WC, zejména, nikoliv však výlučně, mzdové náklady na obsluhu WC, náklady 
na hygienické, čistící a desinfekční prostředky, na energie a na materiál spotřebovaný při 
opravách do výše 15.000,- Kč s DPH/ročně. Odměna je sjednána i s ohledem na provoz WC mimo 
obvyklou otevírací dobu dle odst. 7.5. této Smlouvy.

VIII. ÚDRŽBA PLOCH VEŘEJNÉ ZELENĚ

8.1. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelné sekání a odklízení posekané trávy z ploch veřejné 
zeleně a stříhání živých plotů, a to v rozsahu dle Passportu veřejné zeleně, který tvoří přílohu č. 
7 této Smlouvy.

8.2. Dodavatel se dále zavazuje provádět na základě samostatných požadavků Objednatele 
ošetřování okrasných stromů, keřů a mobilní zeleně, včetně průklestu a kácení stromů, keřů 
a stříhání živých plotů, sběr a odvoz spadaného listí a sběr a odvoz odpadků z ploch veřejné 
zeleně. Požadavky k provedení prací dle tohoto odstavce je Objednatel oprávněn vznášet 
písemně, a to buď zasláním emailem oprávněné osobě Dodavatele, nebo zasláním do datové 
schránky Dodavatele, nebo zasláním na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy, 
nebo osobním předáním oprávněné osobě Dodavatele. V naléhavých případech (tj. hrozí-li 
nebezpečí újmy z prodlení, v případě havárií atd.) je možné požadavek vznést i telefonicky, 
v takovém případě je Objednatel povinen vznesení požadavku následně Dodavateli potvrdit 
emailem. Písemný požadavek k provedení prací dle tohoto odstavce musí být doručen 
Dodavateli nejméně jeden týden před požadovaným termínem provedení prací, nejedná-li se o 
naléhavé případy dle předchozí věty. 

8.3. Dodavatel je povinen zasílat Objednateli pravidelné týdenní soupisy provedených prací ve
veřejné zeleni. Soupis prací je Dodavatel povinen odeslat Dodavateli vždy první pracovní den 
následující po týdnu, za který je soupis prací vyhotoven. 

8.4. Péče o dřeviny musí být vykonávána pod dohledem certifikovaného arboristy. Údržba veřejné 
zeleně musí být vykonávána tak, aby byl zabezpečen úpravný vzhled obhospodařovaných ploch 
a zeleň neohrožovala bezpečnost občanů.

8.5. Dodavateli přísluší za provedení prací uvedených v tomto článku Smlouvy odměna podle rozsahu 
skutečně provedených prací a jednotkových cen uvedených v příloze č. 8 této Smlouvy. Odměna 
Dodavatele za provedení prací dle tohoto článku zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené 
s výkonem prací, zejména, nikoliv však výlučně, náklady na pořízení výsadbového materiálu, 
osiva, hnojiva a jiného materiálu, mzdy pracovníků, provoz potřebných mechanismů, použité 
nástroje a nářadí a režii související s uvedenou činností.

8.6. Smluvní strany se dále dohodly, že vlastníkem dřeva pokáceného dle tohoto článku se stane 
Dodavatel, a to okamžikem pokácení dřeva. Dodavatel se za pokácené dřevo zavazuje uhradit 
Objednateli odměnu ve výši stanovené v příloze č. 8 této Smlouvy. Smluvní strany se dále
dohodly na tom, že odměna Objednatele za pokácené dřevo bude započtena na odměnu 



7

Dodavatele za provedení prací dle tohoto článku, a to při nejbližší fakturaci. Dodavatel je povinen 
pro tyto účely vést evidenci pokáceného dřeva. 

IX. PROVOZ MOBILNÍHO SBĚRNÉHO DVORU

9.1. Dodavatel se zavazuje pro Objednatele zajišťovat provoz mobilního sběrného dvoru. Po dobu 
platnosti zákazu konkurence dle čl. 5 Rámcové akviziční smlouvy uzavřené dne 30. 10. 2017 mezi 
Objednatelem, Dodavatelem a společností AVE Kladno s.r.o. je provozování mobilního sběrného 
dvoru omezeno pouze pro občany s trvalým pobytem ve městě Slaný.  

9.2. Provoz mobilního sběrného dvoru pro veřejnost bude Dodavatelem zajištěn mimo dny 
pracovního klidu v této době:

Pondělí až pátek: 8.00 - 16.00 hodin
Sobota: 8.00 - 16.00 hodin
Neděle: 14.00 - 16.00 hodin

9.3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále též jen jako „zákon o odpadech“), a 
je tedy oprávněn k nakládání s odpady podle této Smlouvy.

9.4. Dodavatel je povinen v souvislosti s provozem mobilního sběrného dvoru:

a) vést evidenci občanů, kteří odevzdali odpad.
b) zamezit vynášení odpadů ze sběrného dvora.
c) zpracovávat pravdivé a úplného hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání 

s nimi za ukončený kalendářní rok dle § 39 odst. 2 zákona o odpadech a odesílat toto hlášení
oprávněné osobě Objednatele vždy do 5. 2. příslušného kalendářního roku.

d) zabezpečit dodržování platných obecně závazných předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství a plnit povinnosti z nich vyplývajících, a to zejména:

i. odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v katalogu odpadů.
ii. odpady, které Dodavatel sám nemůže využít nebo odstranit v souladu se zákonem o 

odpadech a jeho prováděcími právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě 
oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 3 zákona o odpadech, a to buď přímo 
nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby.

iii. u odpadů, které nelze využít, zajistit jejich odstranění.
iv. shromažďovat odpady roztříděné podle jednotlivých druhů a kategorií.
v. platit poplatky za ukládání odpadu na skládky způsobem a v rozsahu stanoveném 

zákonem o odpadech.
vi. vést průběžnou evidenci o odpadech, dokladovat jejich množství a provádět nebo 

spolupracovat při ohlašování odpadů v souladu s platnými obecně závaznými 
předpisy.

vii. zajistit přednostní využití odpadů před jejich odstraněním.

e) čtvrtletně, nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po ukončení daného čtvrtletí, zasílat 
podklady pro zpracování výkazu o množství vyseparovaných komodit jako podklad pro 
výplatu odměny Objednateli. V případě, že společnost AOS EKO – KOM, a.s., při kontrole 
provedené u Objednatele zjistí nepravdivé, neúplné nebo jinak zkreslené informace 
zpracované Dodavatelem nebo informace, u nichž není s to doložit jejich pravdivost, 
zavazuje se Dodavatel, uhradit Objednavateli škodu, která vznikne Objednateli uložením 
smluvní pokuty společností AOS EKO – KOM, a.s., na základě smlouvy s ní uzavřené.

f) plnit povinnosti vyplývající pro Dodavatele z Plánu odpadového hospodářství města Slaný 
zpracovaného na základě Plánu odpadového hospodářství Středočeského kraje.



8

g) zabezpečit činnosti v souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou města Slaný, 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Slaného.

9.5. V případě, že hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech nakládání s nimi vyhotovené 
Dodavatelem dle odst. 9.4. písm. c) této Smlouvy nebude pravdivé či úplné, zavazuje se 
Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ 
porušení této povinnosti.

9.6. V případě nedodržení termínu odeslání hlášení o druzích, množství odpadů a způsobech 
nakládání s nimi za příslušný kalendářní rok dle odst. 9.4. písm. c) této Smlouvy, zavazuje se 
Dodavatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ 
porušení této povinnosti.

9.7. Dodavateli přísluší za provoz mobilního sběrného dvora roční odměna ve výši uvedené v příloze 
č. 8 této Smlouvy a dále odměna za likvidaci vytříděných složek komunálního odpadu dle 
skutečného množství vytříděného množství odpadu a jednotkových cen uvedených v příloze č. 
8 této Smlouvy. 

9.8. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že kovy je Dodavatel povinen prodávat osobám k tomu 
oprávněným, přičemž výtěžek z prodeje kovů bude příjmem Dodavatele, o který bude ponížena 
odměna Dodavatele za provoz mobilního sběrného dvoru. Množství prodaných kovů bude 
evidováno vážními lístky. Vážní lístky a doklady prokazující výši výtěžku z prodeje kovů je 
Dodavatel povinen Objednateli předložit po vyzvání ke kontrole. 

X. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

10.1. Dodavatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy řádně kvalitně, včas a s odbornou péčí, 
v souladu s platnými právními předpisy a příslušnými normami ČSN. Objednatel je oprávněn 
udílet Dodavateli pokyny k provádění Prací a Dodavatel je povinen se těmito pokyny řídit.

10.2. Dodavatel je povinen zabezpečit provádění Prací prostřednictvím dostatečného počtu osob 
s potřebnou kvalifikací a oprávněními, jsou-li taková oprávnění k plnění nezbytná.

10.3. Dodavatel je povinen zajistit, aby všechny osoby, které se budou podílet na provádění plnění, 
byly řádně proškoleny v oblasti bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a byly 
vybaveny příslušnými ochrannými a pracovními pomůckami.

10.4. Dodavatel je povinen provádět Práce pouze prostřednictvím technického vybavení, které je 
k takové činnosti určené.

10.5. Dodavatel je povinen provádět Práce takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k co 
možná nejmenšímu negativnímu ovlivnění okolí místa plnění (hluk, prach atd.).

10.6. Dodavatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při poskytování plnění podle této 
Smlouvy v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
Dodavatel je povinen v této souvislosti vést kompletní evidenci všech odpadů vzniklých jeho 
činností (posekaná tráva, smetený štěrk apod.).

10.7. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Prací, jestliže 
Dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Jestliže nevhodné věci 
nebo pokyny překážejí v řádném provádění Prací, je Dodavatel povinen provádění Prací 
v nezbytném rozsahu přerušit do doby výměny věcí nebo změny pokynů Objednatele nebo 



9

písemného sdělení, že Objednatel trvá na provádění prací s použitím předaných věcí a daných 
pokynů. O dobu, po kterou bylo nutno provádění prací přerušit, se prodlužuje lhůta stanovená 
pro jejich dokončení.

10.8. Splní-li Dodavatel povinnosti dle odst. 10.7. této Smlouvy, neodpovídá za nemožnost dokončení 
plnění nebo za vady dokončeného plnění způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže 
Objednatel na jejich použití při provádění plnění písemně trval. Při neprovedení Prací má 
Dodavatel nárok na odměnu sníženou o to, co ušetřil tím, že neposkytl plnění v plném rozsahu.

10.9. Nesplní-li Dodavatel povinnosti dle odst. 10.7. této Smlouvy, odpovídá za vady a újmu 
způsobenou použitím nevhodných věcí předaných mu Objednatelem nebo pokynů daných mu 
Objednatelem.

10.10.Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost nutnou k plnění 
povinností dle této Smlouvy. Požadavky na poskytnutí součinnosti je Dodavatel povinen oznámit 
Objednateli vždy s dostatečným předstihem přede dnem, kdy má být součinnost poskytnuta. 
Nebude-li možné součinnost poskytnout v požadovaném termínu, dohodnou se Smluvní strany 
na jiném termínu. 

10.11.Domnívá-li se Dodavatel, že pro řádné provádění Prací existují překážky, musí to neprodleně 
písemně ohlásit Objednateli.

10.12.Zjistí-li Dodavatel při výkonu Prací dle této Smlouvy potřebu provedení určitých prací, které 
nejsou na základě této Smlouvy prováděny Dodavatelem automaticky, je Dodavatel povinen 
potřebu provedení těchto prací nahlásit bez zbytečného odkladu písemně Objednateli. Uzná-li 
Objednatel potřebu provedení takových prací, bude Dodavatel k provedení těchto prací vyzván.
V případě, že se jedná o havarijní stav, který ohrožuje životní prostředí či majetek, zdraví nebo
životy Objednatele či třetích osob, vyžadující, aby byly práce vedoucí k jeho odstranění zahájeny 
neprodleně, je Dodavatel povinen telefonicky oznámit potřebu provedení těchto prací 
Objednateli bez zbytečného odkladu poté, co potřebu jejich provedení zjistí, a nechat si 
provedení prací Objednatelem odsouhlasit. Dodavatel je povinen zahájit práce vedoucí 
k odstranění havarijního stavu bez zbytečného odkladu po jejich odsouhlasení. 

10.13.Dodavatel se zavazuje Objednateli předložit vždy do 31. 8. každého kalendářního roku návrh na 
provedení velkých oprav, resp. modernizaci, rekonstrukci, výměnu či rozšíření spravovaných 
zařízení v následujícím kalendářním roce, a to včetně technického zdůvodnění a předpokládané 
ceny, způsobu dodavatelského zabezpečení a termínu realizace. Objednatel návrh posoudí a dle 
svých finančních možností rozhodne o jeho realizaci na následující kalendářní rok.

10.14.Pokud dojde ke škodě způsobené třetími osobami na majetku Objednatele, jehož provoz nebo 
správa je předmětem této Smlouvy, bude uplatňovat nárok na náhradu škody z pojištění 
majetku nebo ze zákonného pojištění motorových vozidel třetích osob Objednatel. Pojistné 
plnění bude použito na úhradu nákladů spojených s odstraněním škody. 

XI. KONTROLA PROVÁDĚNÍ PRACÍ OBJEDNATELEM

11.1. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění povinností a provádění Prací dle této Smlouvy. 
Kontrolu je Objednatel oprávněn provádět namátkově kdykoliv.

11.2. Objednatel je oprávněn požadovat, aby se provádění kontroly zúčastnila i oprávněná osoba 
Dodavatele. V takovém případě je Objednatel povinen ohlásit Dodavateli termín provedení 
kontroly prací nejméně 2 pracovní dny před plánovaným termínem kontroly. Objednatel je dále 



10

oprávněn požadovat, aby mu Dodavatel předložil jakékoliv doklady vztahující se k prováděným 
pracím a osobám, které práce provádějí. 

11.3. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel provádí Práce vadně, je Objednatel povinen upozornit 
Dodavatele na tuto skutečnost. Objednatel je oprávněn požadovat, aby Dodavatel prováděl 
práce řádně a neprodleně odstranil na své náklady veškeré zjištěné vady. V případě provádění 
Prací v rozporu s touto Smlouvou je Objednatel oprávněn pozastavit provádění Prací do doby, 
než Dodavatel zjedná nápravu. 

11.4. Objednatel je oprávněn v případě neplnění závazků Dodavatele upravených touto Smlouvou, 
jejichž neplnění může podstatných způsobem ohrozit bezpečnost občanů nebo podstatným 
způsobem ztížit běžné fungování města Slaného, po minimálně druhém upozornění Dodavatele 
na splnění závazku vyplývajícího z této Smlouvy s tím, že je Dodavateli poskytnuta lhůta pro 
splnění maximálně do 24 hodin od upozornění, zabezpečit nápravu dle vlastního uvážení co 
nejhospodárněji jiným způsobem. Dodavatel je povinen uhradit Objednateli účelně vynaložené 
náklady Objednatele na takové opatření a dále smluvní pokutu ve výši maximálně 50 % nákladů 
Objednatele na provedení opatření. Smluvní pokutu a náklady na provedení opatření dle 
předchozí věty je Dodavatel povinen uhradit Objednateli do 30 dnů ode dne, kdy mu bude 
doručeno vyúčtování této smluvní pokuty a nákladů na provedení opatření. 

XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY

12.1. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za vady jím provedených Prací.

12.2. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad provedených Prací. Objednatel je dále 
oprávněn pozdržet úhradu odměny za provedení Prací, které byly provedeny vadně, a to do té 
doby, než Dodavatel vady Prací odstraní. 

12.3. V případě, že má provádění Prací charakter provádění díla ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, poskytuje Dodavatel na takto zhotovené dílo (na 
výsledek provedených Prací) záruku za jakost v délce 24 měsíců ode dne provedení Prací. 
V případě, že má dílo nižší životnost, než je délka záruky za jakost dle předchozí věty (např. 
z technologických důvodů, nebo z důvodu, že se jedná pouze o dočasné řešení atd.), poskytuje 
Dodavatel na zhotovené dílo záruku za jakost v délce obvyklé životnosti takového díla, a to ode 
dne provedení Prací. Na použitý materiál, zejména na náhradní díly a jednotlivé komponenty, 
poskytuje Dodavatel Objednateli záruku za jakost v délce poskytované výrobcem materiálu, 
nejméně však v délce 12 měsíců ode dne provedení Prací. 

12.4. Objednatel je povinen vady provedených Prací reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději však do konce záruční doby dle odst. 12.3. této Smlouvy.

12.5. Reklamace provedených Prací musí být Dodavateli oznámena písemně, a to buď emailem
zaslaným oprávněné osobě Dodavatele, nebo zasláním do datové schránky Dodavatele, nebo 
zasláním na adresu Dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V reklamaci musí být uveden 
stručný popis vady a způsob, jakým se vada projevuje. Dále musí být v reklamaci uvedeno, zda 
se jedná o havárii. Za havárii se považují případy, kdy vada ohrožuje životní prostředí nebo 
majetek, život či zdraví Objednatele či třetích osob. Havárie mohou být oznamovány
oprávněným osobám Dodavatele i telefonicky. V případě telefonického uplatnění vad z havárií 
je Objednatel povinen oznámení vad Dodavateli následně písemně potvrdit.

12.6. Dodavatele je povinen započít s bezplatnou opravou zjištěných vad ve lhůtě do 5 pracovních dnů 
od oznámení vady. Vady je Dodavatel povinen odstranit ve lhůtě dohodnuté Smluvními 



11

stranami. V případě, že má vada charakter havárie, je Dodavatel povinen započít s opravou bez 
zbytečného odkladu po jejím oznámení a je povinen vadu odstranit v co nejkratším možném 
termínu. 

12.7. Dodavatel je povinen odstranit reklamované vady i tehdy, pokud za ně neodpovídá. V takovém 
případě budou práce spojené s odstraňováním vad považovány za Práce provedené/objednané
dle této Smlouvy.

12.8. V případě, že Dodavatel neodstraní vady ve lhůtě dle odst. 12.6. této Smlouvy, je Objednatel 
oprávněn nechat vady odstranit na náklady Dodavatele třetí osobu. 

XIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY

13.1. Odměna za provedení Prací dle této Smlouvy bude Dodavateli hrazena, není-li v této Smlouvě 
uvedeno jinak, vždy zpětně za kalendářní měsíc, ve kterém byly Práce provedeny, a to na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura“).

13.2. V případě, že je v této Smlouvě za provádění některých Prací odměna sjednána jako roční, je 
Dodavatel oprávněn fakturovat za každý uplynulý měsíc vždy 1/12 z celkové roční odměny. 

13.3. Odměna za provedení Prací zahrnuje, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, veškeré náklady 
Dodavatele spojené s výkonem Prací dle této Smlouvy, zejména, nikoliv však výlučně, náklady 
na provoz nezbytných mechanismů, mzdy pracovníků, použité nástroje a nářadí a na nezbytný 
materiál. Náklady Dodavatele, které budou Objednateli účtovány dle skutečně vynaložených 
nákladů Dodavatele, musí odpovídat cenách v daném místě a čase obvyklým. 

13.4. Fakturace bude probíhat odděleně za jednotlivé práce a činnosti dle odst. 1.1. písm. A až H této 
Smlouvy.

13.5. Splatnost faktury se sjednává dohodou Smluvních stran na 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli.

13.6. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, a náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. Přílohou faktury musí být oceněný soupis provedených 
prací v daném měsíci.

13.7. Faktura musí být doručena Objednateli na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, a to 
nejpozději do 7. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly Práce provedeny.

13.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti dle odst. 13.6. této Smlouvy, případně má jinou závadu v obsahu. 
U vrácené faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce dle 
odst. 13.5. této Smlouvy běží ode dne doručení nově vyhotovené faktury, pokud nebude mezi 
Smluvními stranami dohodnuto jinak.

13.9. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostním převodem na bankovní účet Dodavatele, přičemž 
odměna a její jednotlivé části se považují za zaplacené řádně a včas, je-li poslední den lhůty 
splatnosti odepsána částka z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele.

13.10.Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění. Podmínky úhrady může Objednatel uplatnit jak před vystavením faktury, 
tak poté. Objednatel je dále oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch 
Dodavatele, pokud je Dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči Objednateli podle 
této Smlouvy. 



12

13.11.V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Dodavatel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

13.12.Objednatel a Dodavatel tímto sjednávají smluvní pokutu, kterou je Dodavatel povinen zaplatit 
Objednateli, v případě, že Dodavatelem úmyslně vyfakturovaný výkon nebyl proveden a je 
účtován v neprospěch Objednatele, a to ve výši 10.000,- Kč za každé zjištění.

13.13.Dodavatel předloží do 30. 11. každého kalendářního roku trvání této Smlouvy návrh cen za práce 
prováděné podle této Smlouvy nebo případně návrh změny rozsahu prací obsažených v této
Smlouvě. Do schválení nových cen je Dodavatel oprávněn účtovat jím navržené ceny, jejich 
vyrovnání na případně jinou sjednanou úroveň bude provedeno v rámci nejbližší platby za 
provedené práce podle této Smlouvy. 

XIV. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI DODAVATELE

14.1. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za újmu, kterou způsobí Objednateli v souvislosti 
s plněním povinností dle této Smlouvy.

14.2. Dodavatel je povinen mít sjednáno po celou dobu platnosti této Smlouvy platné pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou jeho podnikatelskou činností nebo činností jeho pracovníků 
či třetích osob, a to s rozsahem ročního pojistného krytí minimálně ve výši 5.000.000,- Kč. 
Dodavatel je povinen na výzvu Objednatele Objednateli pojistnou smlouvu předložit a prokázat 
mu její platnost.

XV. SMLUVNÍ POKUTY

15.1. Smluvní pokuty dle této Smlouvy je Dodavatel povinen uhradit do 30 dnů ode dne, kdy bude 
jejich vyměření Dodavateli Objednatelem doručeno.

15.2. Jakékoliv právo Objednatele na smluvní pokutu dle této Smlouvy nevylučuje právo Objednatele 
na náhradu škody způsobené porušením povinností Dodavatele, ke kterým se smluvní pokuta 
vztahuje. 

XVI. TRVÁNÍ SMLOUVY

16.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

16.2. Smlouvu mohou obě Smluvní strany vypovědět bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 
v takovém případě 2 roky a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího kalendářního 
pololetí po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

16.3. Objednatel může tuto Smlouvu dále vypovědět z důvodu podstatného porušení povinností 
Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy. Za podstatné porušení povinností Dodavatele se 
považuje neprovedení Prací dle specifikace uvedené v této Smlouvě a jejich dodatcích 
a přílohách nebo v požadavcích Objednatele, a to u stejné činnosti minimálně 3 x za měsíc pro 
činnosti prováděné častěji než 1 x týdně, a 3 x ve 3 po sobě jdoucích měsících pro činnost 
prováděné 1 x týdně a méně často. Za neprovedení Prací se nepovažuje provedení Prací do 3 
dnů od termínu uvedeného dle specifikace v přílohách a v této Smlouvě s výjimkou zimní údržby. 

16.4. V případě porušení Smlouvy uvedených v odst. 16.3. této Smlouvy je Objednatel povinen 
neprodleně písemně vytknout porušení Smlouvy Dodavateli. Pokud Dodavatel neprodleně po 
doručení oznámení nesplněnou povinnost splní dodatečně v poskytnuté lhůtě, nepovažuje se 
takové porušení za podstatné. 



13

16.5. Dodavatel může tuto Smlouvu vypovědět z důvodů podstatného porušení povinností 
Objednatele vyplývajících z této Smlouvy. Za podstatné porušení povinností Objednatele se 
považuje neuhrazení řádně vyfakturované odměny za povedené Práce ve lhůtách stanovených 
touto Smlouvou. 

16.6. Výpovědní doba činí v případě výpovědi ze strany Objednatele i Dodavatele dle odst. 16.3..
a 16.5. této Smlouvy 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

16.7. Platnost této Smlouvy může být ukončena též odstoupením od této Smlouvy ze zákonných 
důvodů či dohodou Smluvních stran.

XVII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY A JEDNÁNÍ STRAN

17.1. Osobou oprávněnou vznášet požadavky a výzvy k provedení prací, udílet Dodavateli závazné 
pokyny k provádění Prací, kontrolovat provádění Prací, reklamovat provedené Práce, jednat 
s Dodavatelem ve věcech technických a činit další úkony dle této Smlouvy je na straně 
Objednatele v případě prací dle:

 odst. 1.1. písm. B, C a D této Smlouvy vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství
 odst. 1.1. písm. A, E a H této Smlouvy vedoucí Odboru životního prostředí
 odst. 1.1. písm. G této Smlouvy vedoucí Odboru životního prostředí a správce veřejné 

zeleně.
 odst. 1.1. písm. F této Smlouvy vedoucí Odboru správy majetku

a dále jsou to osoby těmito osobami pověřené, či osoby oprávněné jednat jménem Objednatele 
dle platných právních předpisů. 

17.2. Osobou oprávněnou jednat za Dodavatele ve věcech technických, přijímat a potvrzovat
požadavky a výzvy k plnění a reklamace Prací je v případě prací dle:

 odst. 1.1. písm. A, B, C, D, F, G a H této Smlouvy jednatel Dodavatele
 odst. 1.1. písm. A, B a H této Smlouvy vedoucí provozu
 odst. 1.1. písm.  C, D a F této Smlouvy vedoucí provozu 
 odst. 1.1. písm.  E a G této Smlouvy vedoucí provozu

17.3. Smluvní strany mohou měnit oprávněné osoby dle tohoto článku bez nutnosti uzavírání dodatků 
k této Smlouvě. Změna oprávněných osob je však vůči druhé Smluvní straně účinná vždy až od 
jejího oznámení druhé Smluvní straně.

XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1. Vztahy mezi Smluvnímu stranami neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

18.2. Smlouva se pořizuje v pěti vyhotovení, z nichž tři obdrží Objednatel a dvě Dodavatel. 

18.3. Smlouvu lze měnit jen formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných 
dodatků, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.



14

18.4. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“).

18.5. Dodavatel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon 
o svobodném přístupu k informacím“).

18.6. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této Smlouvě považují 
za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle 
zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je písemně druhé smluvní straně před 
podpisem této smlouvy. 

18.7. Tuto Smlouvu odešle správci registru smluv k uveřejnění město Slaný, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření této Smlouvy.

18.8. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2018, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv.

18.9. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno radou města Slaný dne 17.1.2018, číslo usnesení 
19/111/2018/RM.

Přílohy smlouvy:

1) Plán čištění místních komunikací 1a - 1d
2) Blokové čištění
3) Seznam veřejných ploch a komunikací určených ke kropení
4) Plán úklidu veřejných odpadkových košů
5) Plán zimní údržby místních komunikací a chodníků
6) Podmínky a rozsah údržby veřejných pohřebišť
7) Passport veřejné zeleně 7a – 7d
8) Ceník 

Ve Slaném dne 19.1.2018 Ve Slaném dne__________

________________________ ________________________
Město Slaný

Mgr. Martin Hrabánek, starosta
Technické služby Slaný s.r.o.

Ing. Jiří Kučera, jednatel




